MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 339 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a
designação de servidores
como membros da
Comissão Organizadora e
das Comissões
Avaliadoras do Processo
Seletivo Simplificado
para Professor
Substituto, Edital nº
27/2019 do IFMG-Campus
São João Evangelista.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA,  no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de
setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de
2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro
de 2019; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
Considerando a publicação do Edital 27, de 16 de Dezembro de 2019 que trata do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores EDMAR GERALDO DE OLIVERA, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1286406; ALISSON JOSÉ
EUFRÁSIO DE CARVALHO, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 2935460; ELIAS PEDRO ROSA, Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 4338438 para, sob a presidência do
primeiro citado, constituírem o COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO do IFMG – Campus
São João Evangelista, regido pelo Edital 27/2019.
Art. 2º. DESIGNAR os servidores TIAGO DE OLIVEIRA DIAS, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2246882; CLÁUDIA
SIMONY MOURÃO PEREIRA, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 1667572;
WALMISSON RÉGIS DE ALMEIDA, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/12/2019

Portaria 339 (0480139)         SEI 23214.002523/2019-07 / pg. 1

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2382540 para, sob a presidência do primeiro
citado, constituírem o COMISSÃO AVALIADORA DA ÁREA DE MATEMÁTICA do
Processo Seletivo Simplificado para professor substituto do IFMG – Campus São
João Evangelista, regido pelo Edital 27/2019.
Art. 3º. DESIGNAR os servidores CÉLIO MEDINA GONÇALO, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1195942; SHEYLA
CHRISTINA ALVES BARBOSA , Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula
SIAPE nº 1102962; WILX FERREIRA DE SOUZA, Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1812414 para, sob a presidência do
primeiro citado, constituírem o COMISSÃO AVALIADORA DA ÁREA DE LINGUA
INGLESA do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto do IFMG –
Campus São João Evangelista, regido pelo Edital 27/2019.
Art. 4º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no
Boletim de Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula,
Diretor(a) Geral, em 20/12/2019, às 16:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0480139 e o código CRC 41277A58.

23214.002523/2019-07 0480139v1

Portaria 339 (0480139)         SEI 23214.002523/2019-07 / pg. 2

	Portaria 339 (0480139)